[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» февраля  2018 г.

                                   № 8
«О внесении изменений в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 29.12.2017 № 188 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленной на решение вопроса местного значения «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» на 2018 год»
  В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф от 26.09.2013 №150 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации ведомственных целевых программ и планов по непрограммным расходам местного бюджета МО г. Петергоф» местная администрация муниципального образования город Петергоф

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 29.12.2017 №188 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию   местных традиций и обрядов» на 2018 год  следующего содержания:     Приложение № 3 к ведомственной целевой программе «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию   местных традиций и обрядов» на 2018 год  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
      2.  Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава местной администрации

 муниципального образования город Петергоф               А.В. Шифман

Приложение

к Постановлению МА МО город Петергоф от 15.02.2018 г. № 8
Приложение 3 к целевой программе

Сметный расчет к пункту 3 программы
«Организация и проведение ежегодного музыкального фестиваля
им. А.Г. Рубинштейна и вокального конкурса среди жителей МО город Петергоф»
	№

п/п
	Наименование
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	Организация и проведение ежегодного музыкального фестиваля им. А.Г.Рубинштейна

	1.
	Открытие фестиваля. Расходы на выступление оркестра не менее 40 человек, дирижер- звание  не ниже Народного артиста России, солист (скрипка) - звание не ниже Народного артиста России (возможно совмещение дирижера и солиста)
Программа должна состоять не менее чем на 70% из произведений Никколо Паганини.

Продолжительность программы не менее 1 часа 30 мин.
	1 усл.
	80 000,00

	2.
	Закрытие фестиваля. Расходы на выступление оркестра не менее 60 человек, дирижер - звание не ниже Народного артиста России, солист (скрипка) - звание не ниже Народного артиста России (возможно совмещение дирижера и солиста)
Программа должна состоять из произведений западноевропейской классической музыки. Продолжительность программы  не менее 1 часа 30 мин
	1 усл.
	94 000,00

	3.
	Расходы на работу профессионального ведущего (опыт проведения подобных мероприятий – не менее 5 лет) в течение 2-х концертов фестиваля (не менее 1,5 часов в день)
	3 500,00 х 2 дня
	7 000,00

	4.
	Расходы на предоставление помещений площадью не менее 350 кв.м. с рассадкой не менее 250 посадочных мест для проведения открытия фестиваля (в наличии: гримерные комнаты, гардероб, фойе, звуковое оборудование мощностью 3 кВт, в том числе не менее 2-х микрофонов на стойках и не менее 3-х радио – микрофонов, фортепиано или рояль)
	40 000,00
	40 000,00

	5.
	Расходы на предоставление помещений для проведения закрытия фестиваля (в наличии: просторный холл для встречи гостей мероприятия, гримерные комнаты для артистов, зал на 500 посадочных мест, гардероб, звуковое оборудование мощностью 3 кВт,  в том числе не менее 2-х микрофонов на стойках и не менее 3-х радио – микрофонов, фортепиано или рояль)
	30 000,00
	30 000,00

	6.
	Расходы на организацию доставки оркестра, солистов, музыкальных инструментов для участия в концертной программе в 1 день фестиваля по маршруту: Санкт – Петербург – Петергоф – Санкт – Петербург (1 автобус вместимостью не менее 50 посадочных мест х 6 часов (в том числе 1 час подача).
	1 500,00 руб./час х
1 автобус х 6 часов (в том числе 1 час подача).
	9 000,00

	7.
	Расходы на организацию доставки оркестра, солистов, музыкальных инструментов для участия в концертной программе во 2 день фестиваля по маршруту: Санкт – Петербург – Петергоф – Санкт – Петербург (1 автобус вместимостью не менее 50 посадочных мест х 6 часов (в том числе 1 час подача).
	1 500,00 руб./час х
1 автобус х 6 часов (в том числе 1 час подача).
	9 000,00

	8.
	Расходы на изготовление полиграфической продукции:

 - афиши формата А3

 - пригласительные билеты

  - дипломы участников фестиваля

 - концертные программки
	30,00 х 100 шт.

10,00 х 750 шт.

50,00 х 10 шт.

     20,0 х 750 шт.
	26 000,00
3 000,00

7  500,00

500,00

15 000,00

	9.
	Расходы на предоставление цветочной продукции: букетов для участников фестиваля (в составе букета: высокие розы 3 шт., декоративная пальмовая ветка, прозрачная упаковка с цветной лентой)
	500,00 х 10 шт.
	5 000,00

	Итого

	300 000,00

	Организация и проведение вокального конкурса среди жителей муниципального образования город Петергоф в рамках проведения ежегодного музыкального фестиваля

им. А.Г. Рубинштейна

	1.
	Расходы на организацию набора участников Конкурса и проведение отборочного тура для выявления финалистов по номинациям

	1.1
	Расходы на проведение информационной кампании о проведении Конкурса:

-изготовление и распространение афиш формата А3 с рекламой проведения отборочного тура и финала конкурса
	50 шт.
	30,00
	1 500,00

	1.2
	Расходы на организацию работы профессионального жюри отборочного тура и организацию прослушивания участников Конкурса
	5 человек
	1 000,00
	5 000,00

	2.
	Расходы на организацию и проведение финала Конкурса

	2.1
	Расходы на обеспечение работы профессионального жюри в течение всего мероприятия
	5 человек
	1 000,00
	5 000,00

	2.2
	Расходы на предоставление помещений для проведения мероприятия: с рассадкой на 240 посадочных мест, гардеробные комнаты для подготовки конкурсантов, комната для совещаний жюри, фортепиано
	1 усл.
	30 000,00
	30 000,00

	2.3
	Расходы на организацию работы ведущего в течение всего мероприятия
	1 усл.
	3 000,00
	3 000,00

	2.4
	Организация и проведение концертной программы с участием известного артиста, лауреата международных конкурсов и фестивалей (академический вокал)
	1 усл.
	13 000,00
	13 000,00

	2.5
	Расходы на проведение церемонии награждения (обеспечение ценными призами):

- Гран-при

- Приз зрительских симпатий

- За 1-е места соло

- За 2-е места соло

- За 3-е места соло
- дипломы
	1 шт.

1 шт.

5 шт.

5 шт.

5 шт.
17 шт.
	1 500,00

1 500,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00
50,00
	18 850,00

1 500,00

1 500,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00
850,00

	2.6
	Расходы на обеспечение цветочной продукцией:

-букеты цветов (в составе букета: высокие розы 3 шт., декоративная пальмовая ветка, прозрачная упаковка с цветной лентой)
	17 букетов
	450,00

	7 650,00

	2.7
	Расходы на организацию доставки жюри, артиста, ценных призов по маршруту: Санкт – Петербург – Петергоф – Санкт – Петербург
	2 легковых автомобиля х 6 часов (в том числе 1 час подача)
	500,00 руб./час
	6 000,00

	2.8
	Расходы на предоставление звукового оборудования, мощностью 2 кВт (4-х акустических колонок по 500 Вт, усилителя, микшерского пульта с встроенным ревербератором, 2 радио – микрофонов, устройства для воспроизведения СD – дисков всех форматов), включая работу звукооператора, доставку, монтаж и демонтаж звукового оборудования в течение финала конкурса
	1 усл.
	10 000,00
	10 000,00

	Итого:
	100 000,00

	Всего:
	400 000,00

Руководитель структурного подразделения -

начальник организационного отдела   местной администрации

муниципального образования город Петергоф                                               Н.И. Зимакова
_1505543947.wmf